lenden Geldbusse  von  100  Pfund  Goldes  be- 

drohend t$.  9.): 

„Rudolfus  dei  gratin  Romanorum  rex 

sernper  augustus  univerais  saori  imperii  Ro- 
mani  Odelibus  presentes  litteras  inspeoturis 

gratiam  »uam  et  omne  bonum.  Inter  cetera, 
que  nostre  celsitudinis  mentem  sollicitant,  id 

in  nostro  geritur  affeclu  preeipuum  ,  ut  hiis, 

que  justiliam  sapiunt  et  continent  pietatem, 
ad  vota  nostrorum  ßdelium  debeamus  Semper 

sinceris  affectibus  aspirare.  Nimirum  nempe 
ex  hoc  nostre  liberalitatis  diffusio  fidelium 

mentem  in  fide  oorroborat  et  devotorum  ob- 

sequentium  devotio  devotius  hilarescit  Hinc 

est,  quod  nos  ad  universorum  tarn  presen- 
tium  quam  futurorum  notitiam  volumus  per- 
veniro ,  quod  nos  oommendabilia  vestigia  et 

exempla  illustriura  imperatorum  et  regum 
Romanorum  predecessorum  nostrorum  dive 
memorie  imitantes ,  tarn  divine  retributionis 

intuilu  quam  sincere  liberalitatis  et  conswete 

manswetudinis  nostre  benignitate,  homines 
et  mercatores  nostros  in  Duisburch  sub 

singulari  ac  speciali  nostre  defensionis  pa- 
trocinio  cum  omnibus  ipsorum  mobilibus  et 

immobilibus  benigne  suseepimus,  et  conswe- 
tudines  sive  jura  a  predecessoribus  nostris 

pie  recordutionis  divis  imperatoribus  et  re- 
gibus  ex  antiquo  predictis  hominibus  collata 

et  concessa  illis  noslra  auetoritate  regia  re- 
novamus.  Concedentes  et  confirmantes  eis- 

dem  ex  largitate  nostre  pietatis,  ($.  1)  ut 

predicti  nostri  homines  ab  omni  prorsus  the- 
lonio  et  indebita  exaetione  liberi  omnino 

sint  et  absoluti  in  omnibus  loci 8  in  imperio 

nostro ,  tarn  per  aquam  quam  per  terram, 

ubicumque  ipsi  negotiandi  causa  veneria*, 
neo  aliquod  omnino  thelonium  exigatur ,  vel 

aliqua  eis  injuria  aut  molestia  inferatur,  pre- 

Bentis  scripti  paginam  lege  imperpetuum  va- 
litura  dementer  effleimus,  et  eadem  conswe- 
tudine  eod^mque  libertatis  jure  sine  alieujus 

oontradictione  fruantur ,  que  homines  noetri 

Aqaenses  per  Universum  imperium  nostrurn 
frui  consweverunt.  $.  2.  Habeaut  etiam  per 

omnia  predieli  homines  eundem  modum  ju- 
dicandi  et  sententiandi ,  quo  predicti  homi- 

nes nostri  AqnPRSP«  judicare  consweverunt 
$.  3.  Volumus  etiam,  ut  vadimonia,  que  vul- 

gariter  dicuntur  wetde,  ex  antiqua  conswetu- 

dine  judici  nostro  sive  advocalo  exhibita  per- 
maneant  immutata.  $.  4.  Item  concedimus 

eisdem  civibus  nostris,  ut  in  foresto  suo  et 

nemore ,  cujus  fuodus  ad  ipsorum  pertinet 

civitatem ,  lapides  et  ligna  licite  et  sine  cn- 
jusquam  contradictione  ad  usus  sue  civitatis, 

cum  necesse  fuerit,  potestatem  liberain  ha- 
beant  excidendi,  ita  ut  nichil  inde  cuiquam 

solvere  teneantur.  §.5.  Preterea  volumus,  ut 

quilibet  tenens  bona  qualiacunque  in  dicta  ci- 

vitate  vel  extra  in  ejusdem  civitatis  jurisdic- 

tione  quocumque  jure,  que  imperio  et  civi- 
tati  predicte  servire  tenebantur,  serviant  im- 

perpetuum secundum  priscam  conswetudinetn 

et  jus  civile,  ad  quorumcunque  etiam  poses- 

Borum,  cujuscumque  conditionis  existant,  mi- 
nus eadem  pervenire  contingat.  $.  6.  Et  ne 

qui8  burgensis  in  Duisburch  vel  alia  persona 
loci  alterius  civem  aliquem  sive  oppidanum 
in  Dusburch  extra  civitatem  ad  alienum  tra- 

hat  judicium,  vel  ipsum  aut  bona  sua  extra 
civitatem  predictam  occupet  vel  sequestrrt, 

nisi  in  eadem  civitate  actori  justitia  denege- 
tur,  presen ti  serie  similiter  inhibemus.  %.  7. 
Confirmamus  etiam  eisdem  diversas  struetu- 

ras  et  areas  in  oppido  predicto  vel  circa  fo- 
rum vel  atrium  eeu  ubicumque  in  ipsa  civi- 
tate datas  et  confirmatas  ab  imperatoribus 

et  regibus.  $.  8.  Insuper  damus  eis  auetori- 
tatem  plenariam  et  liberum  arbitrium  staru- 

endi  in  oppido  ipsorum  plebiscita ,  que  vul- 

gariter  kuiren  appellantur,  pro  compescen- 
dis  vulgaribus  ipsius  oppidi  insolentiis  et  pro 

congrui  fori  taxatione  usque  ad  certum  trien- 
nii  vel  quadriennii  terminum ,  illaque  com 

ipsis  placuerit  revocandi  et  in  usus  suo» 

et  sui  oppidi  convertendi;  ita  quod  ex  sta- 
tutis  premissis  nullum  prorsus  juribus  impe- 

rii prejudicium  generetur.  $.  9.  Statin" mos 
igitur  et  ex  regali  edicto  confirmamus,  ut 

nulla  omnino  persona  alta  vel  humilis,  eccle- 
sinatica  vel  seeularis ,  contra  hano  divalem 

magnificentie  nostre  et  libertatis  paginam  ve- 

nire vel  eam  ausu  temerario  presumat  in« 

fringere ;  quod  qui  Cacere  attemptaverit,  in  ul- 
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cionem  sue  temeritatis  centum  libras  auri 

purissimi  pro  pena  oomponat,  dimidietate 

camere  nostre  inferenda,  reliqua  parte  pas- 
ais  injuriam  persolvenda  Ut  hec  autem  om- 
nia  rata  perpetuo  et  inconvulsa  observen- 
tur ,  presentem  exinde  paginam  conscribi  et